
Bilag 

Vedr. støtte til koncert med Skryabin for at markere dannelsen af den ukrainske stat 22 januar. For at
mindes afdøde Andriy Kuzmenko – ukrainsk æresborger, afdød forsanger i Skrybin. For at mindes 
Ukraine og skabe et glædeligt minde. 

Såfremt jeg får støtte vil jeg inviterer ukrainske kunstnere/musikere til at deltage i koncerten og 
akkompagnere Skryabin. Skryabin er et verdensnavn i Ukraine, som TV2 eller Gasonlin 
herhjemme.

Det vil være en ære for dem at synge med og samtidig markere integrationen af ukrainere i 
Danmark og vise en musikalsk buket af det bedste musik/kultur i Danmark og Ukraine.

Jeg er selv frivillig, og kan ikke betale leje til Pumpehuset eller Amager Bio og samtidig invitere 
Skryabin til Danmark. Jeg har først mulighed for at realisere det hele, hvis jeg får støtte fra Kbh. 
kommune.

Det vil være en kæmpe oplevelse for ukrainere i Kbh og på Sjælland og en koncert i Pumpehuset vil
samtidig være en påskønnelse af ukrainsk musik og kultur, en anerkendelse af noget af det ypperste 
indenfor ukrainsk musikhistorie – den afdøde forsanger er netop tildelt den højeste æresorden af 
præsident Zelinsky for sin betydning for ukrainsk musik og Ukraine. Ukrainerne elsker ham, han er 
et idol for millioner af ukrainere og koncerten er for mindes ham, og samtidig mindes de faldne i 
Ukraine.

Koncerten er også en mulighed for at lave en ukriansk folkefest i anledning af 22 januar – den 
ukrainske stats dannelse. En folkefest hvor danskere forhåbentligt også har lyst at deltage og opleve 
det smukkeste musik fra Ukraine.

Da mange ukrainere i Danmark er her som flygtninge, er enlige mødre og ofte med flere børn, så vil
jeg gerne gøre billetprisen så overkommelig som muligt – og igen muliggør det en ukrainsk 
folkefest med en fuld sal. Der skal være entre og jeg forventere entre vil kunne dække de fleste 
omkostninger og underskudsgarantien/støtten fra jer vil være forholdsvis beskeden – men jeg kan 
selvfølgelig ikke vide det. Selvom Skryabin er giganter i Ukraine, så er prisen meget vigtig, hvis 
man er enlig mor med flere børn.

Skryabin er et meget børnevenligt band. Der inviteres altid børn på scenen til at synge med og danse
med, og jeg vil især gerne giver børnefamilier, de enlige og svage, og børn muligheden for sammen 
med Skryabin i Danmark få et glædeligt minde.

I mit budget angive jeg 150 kroner som entre og budgetterer med 400 gæster. Der er i Pumpehuset 
plads til 700 gæster og i Amager Bio plads til 1000. Umiddelbart vil ingen af stederne give fordele 
og tilbyde nedsat leje. Men jævnfør mit budget så vil der altså være en buffer fra 400 gæster op til 
potentielt 700/1000 gæster og de penge vil gå direkte ind og modregne jeres underskudsgaranti, og 
omvendt hvis i støtte med et kontant beløb, så vil dette beløb gøre, at der er mulighed for mig som 
arrangere at invitere de mest udsatte, midlertidigt indlogerede, flygtninge med børn og uden midler 
til koncerten. Det kunne blive til nedsat pris 100 kroner og børn gratis eller helt gratis afhængig af, 
hvad I forlanger i forhold til støtte/underskudsgarantien,

Jeg er i kontakt med flere ukrainske kunstnere gennem mit humanitære arbejde ligesom de fleste 
ukrainske organisationer i Danmark kender mig, og min kulturkorridor Ukraine Rocks. Jeg hjalp bl. 
Andet Bevar Ukraine med deres koncert i Amager Bio, og jeg hjælp ukrainske organisationer i 
Århus og Kbh med at få det ukrainske hip hop band TNK til Danmark sidste år. 



Såfremt KBH kommune vælger støtte mit projekt, så vil jeg invitere følgende ukrainske musikere til
at optræde i skøn forening med Skryabin:

– Operasangerinde, flygtning fra Kherson, Leila Sherzai
– Pianist, dansk/ukraine Maria Skuratovskaia Jensen
– Violinist, ukriansk flygtning, Natalia Gordeyeva
– Free Sky, ukrainske flygtningebørns kor 
– Og eventuelt Banduraspiller Svitlana Bandurova fra Zhytomir, Ukraine. Bandura er et 

ukrainsk strenginstrument, der nærmest er helligt i Ukraine. Det kan spores tilbage til 
kosaktiden og er et af de kulturelt vigtigste og med unikke ukrainske musikinstrumenter.

Jo hurtigere jeg ved om der kan ydes støtte, desto hurtigere kan jeg reservere spillested samt spørge 
de forskellige gæstekunstnere ad.

Der bliver også arrangeret en jysk pendant på Godset i samarbejde med Kolding kommune søndag 
d. 26 janaur og på Musikhuzet Bornholm.

Det vil være fantastisk med muligheden i KBH og på den måde vise et samlet Danmark støtter og 
markerer festdagen for den ukrainske stats dannelse med ukrainske folkefester landet over. 

Skryabin leverer virkelig varen, når de giver koncerter. Der er ukrainske flag overalt, der synges om
den afdøde forsange, han mindes og æres med hundreder af tændte lys i salen og samtidig mindes 
og æres Ukraine og de faldne. En koncert med Skryabin er en fantastisk måde at samle ukrainere(og
forhåbentlig også nogle danskere), det er som for en stund opleve Ukraine i Danmark, og der vil 
med garanti blive skabt nogle glædelige minder for alle der gæster koncerten.

Skryabin var i Danmark maj 2024 og de gav et brag af en koncert i Århus, hvorfor jeg praktisk talt 
kan garantere ovenstående. 

Gaffa var til stede og skrev en anmeldelse af koncerten, som de kaldte en ”folkefest for et hårdt 
prøvet folk” og de gav den 4/5 stjerner.

Skryabin var ukrainsk folkefest i Studenterhus Aarhus (gaffa.dk) 

Det vil være fantastisk med en sådan koncert i anledning af den ukrainske stats dannelse og for et 
stort ukrainsk publikum også i KBH, og som sagt vil jeg forsøge få andre ukrainske kunstnere med 
på scenen og gøre det til en ukrainsk musikgallaaften med Skryabin som fundamentet.

https://gaffa.dk/anmeldelser/2024/maj/koncerter/skryabin-studenterhus-aarhus-250524/

